
 
 

 
RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì   02.03.2021  
                                                                                         IL  RESPONSABILE 
                                                                        f.to       Dott. Andrea Antonino Di Como 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa V Direzione Organizzativa 

 
Castelvetrano, lì ______________ 
 
                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 
                                                                                 __________________________ 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

              

            Città di Castelvetrano 

                                           

V Direzione Organizzativa 
   Lavori Pubblici  
   (Uffici Tecnici) 

 
  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 26 del 02.03.2021

 
 

  
OGGETTO: 

 

D.D.G..1077 del 26.11.2020 modificato con D.D.G. 119 del 16.02.2021 – PO FESR 

SICILIA 2014 -2020 ASSE 10 – OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 – AZIONE 10.7.1 

- 10.8.1 D.D.G. n. 1077  del 26.11.2020 – D.D.G. 119 del 16.02.2021. 

APPROVAZIONE PROGETTO  DI FATTIBILITÀ TECNICA E 

COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA DI REALIZZAZIONE AULA IN 

AMPLIAMENTO AL PLESSO DI VIA CIRILLO – DIREZIONE DIDATTICA II 

CIRCOLO “RUGGERO SETTIMO”. – IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  ASSESSORE SPORT PATRIMONIO  filippofoscari@comune.castelvetrano.tp.it 

3.  SEGRETARIO GENERALE  segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it  

4.  DIREZIONE ORG. VIII  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

5.  ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

6.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

7.  DIREZIONE DIDATTICA II CIRCOLO  tpee02700b@istruzione.it  

                         
 

 Assunto imp. Provv. 117 del 26.02.2021 

Cap. 22490/5 

Importo attuale 6.301,46 € 

Il responsabile 

f.to Maurizio Barresi 

  

                                                                    

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:filippofoscari@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:scascio@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:pee02700b@istruzione.it


 
Il Responsabile  

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della 
corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i 

profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;  

                                                                        

PREMESSO che: 

- l’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione professionale - Dipartimento regionale 

dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio con D.D.G. n. 1076 del 26.11.2020, ha 

emanato un avviso pubblico per la presentazione di progetti relativi ad “Interventi di riqualificazione 

degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del mantenimento del distanziamento sociale 

degli immobili che ospitano le attività didattiche e formative”; 

- l’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione professionale - Dipartimento regionale 

dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio con D.D.G. n. 1514 del 17.12.2020 ha 

prorogato il termine di presentazione dei progetti al 20.01.2021; 

- l’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione professionale - Dipartimento regionale 

dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio con D.D.G. 119 del 16.02.2021 ha modificato 

i decreti predetti nonché le modalità e i contenuti afferenti la presentazione delle istanze; 

- la Direzione Didattica Statale II Circolo “Ruggero Settimo” ha presentato istanza di partecipazione 

all’avviso predetto n. 5846/B33 del 14.12.2020; 

-  il suddetto dipartimento ha comunicato l’ammissione alla partecipazione con nota acquisita dalla 

Direzione Scolastica al prot. 642/B15 del 29.01.2021; 

- in relazione alle modalità di progettazione/esecuzione, occorrendo una pronuncia della 

Amministrazione Comunale, sia per la titolarità dell’immobile oggetto dell’intervento, sia per i 

profili urbanistici che per l’accettazione dell’opera è stata adottata la Delibera di G.M. n. 23 del 

26.02.2021 afferente la disponibilità dell’immobile e l’autorizzazione esecutiva alla realizzazione; 

- in detta delibera è stata approvata la compartecipazione finanziaria prenotando la somma di 

6.301,46 € al cap. 22490/5  IPR. 117; 

RILEVATO che si deve procedere all’impegno della suddette somme al predetto capitolo afferente 

al codice 08.01.2.202; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’All. 

“A” del piano di Auditing 2019/2021; 

VISTO l’art. 107 del T.U. di cui al D.lgs. 267/2000; 

VISTA la legge 241/90 e la legge regionale 10/91; 

VISTO il vigente regolamento sui controlli interni;  

VISTA la deliberazione della Commissione Straordinaria con poteri di Consiglio n°5 del 15.02.2019 

con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario dell’ente; 

RILEVATO  a seguito acquisizione della suddetta istanza della Direzione Scolastica, la stessa è 

stata assegnata alle Direzioni Organizzative V – VII – VIII, per le rispettive competenze, ed all’Arch. 

Vincenzo Barresi – staff sindaco per il coordinamento delle attività procedurali afferenti;   

VISTO/I 

-la Determina Sindacale n.  06 del 29.01.2021 con la quale vengono conferiti gli incarichi di 

Responsabile delle Direzioni Organizzative fino al 31/03/2021; 

-l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, 

pubblicato nella G.U.R.S.  parte I° suppl.  straordinario n.20 del’ 8/05/2009, modificato con 

deliberazione del C.C. n.  17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S. - Parte 1a n° 37 del 

09/08/2013; 

ATTESA la propria competenza, ai sensi dello statuto comunale, trattandosi di opera pubblica; 

RICONOSCIUTA l’opportunità della presente determinazione; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

all’art. 147 bis del D.lgs n.267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n.174/2012; 
 

 

PROPONE 



 
 

1. PRENDERE ATTO della Delibera di G.M. n. 23 del 26.02.2021 sopra indicata; 

2. IMPEGNARE, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 163-183 e 250 del D. Lgs. n. 

267/2000, la somma complessiva di 6.301,40 €, al codice 08.01.2.202 del redigendo bilancio 

di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2021; 

3. DARE ATTO che l’importo viene assunto ai sensi degli artt. 163, 183 e 205 del D.Lgs 

267/2000. 

4. DARE ATTO che l’impegno è necessario e indispensabile per evitare che siano arrecati 

danni patrimoniali certi e gravi all’ente, stante l’emergenza epidemiologica in atto che 

secondo norme nazionali e regionali dispongono l’adozione di misure per il contrasto alla 

pandemia e quindi finanziano opere per le istituzione scolastiche site negli edifici di proprietà 

comunale e stante le agevolazioni relative; 

5. DARE ATTO che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione 

economico/ finanziaria dell’Ente. 

6. ESPRIMERE per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa il parere favorevole.  

01.03.2021      il coordinatore attività procedurali 

                  Staff Sindaco – f.to Arch. Vincenzo Barresi 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA V DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 

RICHIAMATA la determinazione del Sindaco n° 06 del 29.01.2021, con cui sono stati conferiti gli 

incarichi ai responsabili delle Direzioni organizzative dell’Ente, individuando le sostituzioni in caso 

di assenza o impedimento dei responsabili delle Direzioni e del Segretario Generale, fra cui la 

nomina del Geom. Alessandro Graziano quale responsabile della V Direzione Organizzativa fino alla 

data del 31.03.2021;  

VISTA la proposta che precede;  

ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale;  

ATTESTANDO, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;  

 

DETERMINA 

 

1. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 

amministrativa, parere favorevole.  

2. APPROVARE la proposta sopra riportata che qui si intende integralmente ripetuta e trascritta.  

Il Responsabile della V Direzione 

f.to   Geom. Alessandro Graziano  


